O presente instrumento tem como objeto a REPACTUAÇÃO DE PREÇOS do Contrato nº 02/2022, firmado dentre
as partes em 08/03/2022, nos termos previstos em sua Cláusula Sexta e na Lei 8666/93 art. 65, II, “d”.

CLÁUSULA SEGUNDA – DOS PREÇOS

O valor global do Contrato, após repactuado, passa a ser de    R$ 201.674,37 (duzentos e um mil, seiscentos e
setenta e quatro reais e trinta e sete centavos) e seu valor mensal, de  R$ 16.806,20 (dezesseis mil, oitocentos e
seis reais e vinte centavos), conforme discriminações da planilha abaixo:

ITEM POSTO VALOR
UNITÁRIO

QUANT. VALOR
MENSAL

VALOR ANUAL

1 Ajudante de Cozinha R$ 4.051,95 2  R$ 8.103,91    R$97.246,86  

5 Cozinheira R$  4.090,07 1 R$ 4.090,07 R$   49.080,85

10 Servente R$  4.612,22 1 R$ 4.612,22 R$  55.346,65

TOTAL R$ 16.806,20 R$ 201.674,37

CLÁUSULA TERCEIRA – DA REPACTUAÇÃO

O valor global anual do AposGlamento será de R$ 15.602,28 (quinze mil, seiscentos e dois reais e vinte e oito
centavos), referentes à Repactuação do valor dos itens 1, 5 e 10 da licitação, atualizando o valor mensal do
contrato para  R$ 16.806,20 (dezesseis mil, oitocentos e seis reais e vinte centavos)  com efeitos a parGr de 01 de
janeiro de 2024.

PARÁGRAFO ÚNICO: A empresa emiGrá nota fiscal no valor de  R$ 5.910,15 (cinco mil, novecentos e dez reais e
quinze centavos), referente ao valor retroaGvo devido pelos serviços prestados no período de 01/01/2024 a
30/06/2024. 

CLÁUSULA QUARTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Gestão/Unidade: 26404/154581
Fonte: 1000000000
Programa de Trabalho: 12363501220RL0029